
Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão - MA 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 

CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

GABINETE DO PREFEITO  
E-mail:  https://http://amarante.ma.gov.br  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
N° 014/2021 

O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, 
estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no parecer jurídico da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
014/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e homologar o objeto do presente 
processo licitatório à empresa: FUNERARIA CRISTO REI DUARTE EIRELI, inscrita no 
CNPJ n° 26.575.058/0001-57, localizada na Rua Rua Bonfim Teixeira, N° 1945, Bairro 
Centro — Amarante do Maranhão — MA, vencedora de todos os itens, com proposta 
apresentada no valor total de R$ 229.850,50 (duzentos e vinte e nove mil oitocentos 
e cinquenta reais e cinquenta centavos). Considerando que o critério de julgamento 
foi por Menor Preço por item. Prefeitura Municipal de 

Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 19 de Agosto de 2021. 

‘t.c Ltd (421771-CX... 
Gabriel Viana Lima 

Secretario Municipal de Fazenda e Gestão Orggamentaria - SEFAG 

PPEFEITURA DE  

AMARA 
UM NOVO TENIPO 

Pagina 1 de 1 



Estado do Maranhão 
Amarante do Maranhão - MA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
do pela Lei Municipal n 424-2017 de 28 de  Marva  de 2017 

TERCEIROS 

ANO TI. N" 1 25. AMAR ANTE DO MARANHÃO — MA. ()UINTA FEIRA. 19 DE AGOSTO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 03 PAGINAS 

SUMARIO: 
TERCEIROS 

PREFEITURA DE AMARANTE DO 
MARANHÃO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
N' 002 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO 
N" 002 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
N002 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
N" 002 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial do Município de 
Amarante do Maranhão, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é urna 
publicação da entidade da Administração 
Direta deste Município, sendo referida 
entidade inteiramente responsável pelo 
conteúdo aqui publicado. 

ACERVO 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 
Amarante do  Maranhao  poderão ser 
consultadas através da intemet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
www.amarante.ma.gov.br  Para pesquisa 
por qualquer termo e utilização de filtros. 
acesse www.amarante.ma.gov.br/diario  As 
Consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro. 

ENTIDADE 

Prefeitura Municipal de Amarante do  
Maranhao  
CNPJ: 06.157.846/0001-16 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 
CEP: 65923-000.  
Site:  ainarante.ma.gov.br  
Diário: amarante.ma.gov.bridiario 

NOTA: Assinado eletronicamente  conforms art.  2°, Inciso  III,  da Lei II. 424 de 28 de Marco de 2017 

1 



QUINTA FEIRA 19 DE AGOSTO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS 03 PAGINAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO 

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

Processo n° 151/2021 Dispensa de Licitação n° 040/2021 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O PREFEITO 
MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o  art.  26 da Lei Federal n° 
8.666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°040/2021, 
para à Locação de um imóvel, localizado na Rua  Sao  Paulo n° 716, 
Bairro Centro, no Município de Amarante do  Maranhao  - MA, bem 
como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento 
do Centro de Abastecimento Farmacêutico, de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde. Publique-se para fins de eficácia dos 
atos praticados. Amarante do  Maranhao  - MA, 18 de agosto de 
2021. GABRIEL VIANA LIMA Secretário Municipal de Fazenda e  
Gestic,  Orçamentário 

AVISO EXTRATO DE CONTRATO 

Referencia: Dispensa de Licitação n° 040/2021. OBJETO: Locação 
de um imóvel, localizado na Rua são Paulo n" 716, Bairro Centro, no 
Município de Amarante do  Maranhao  - MA, bem como suas 
benfeitorias e pertenças, destinando-se ao funcionamento do Centro de 
Abastecimento Farmacêutico, de interesse da Secretaria Municipal de  
Sande.  Tendo por VALOR TOTAL de R$ 7.500,00 (sete mil e 
quinhentos reais). RECURSOS ORÇAMENTARIOS: 0213 -Fundo 
Municipal de  Sande  Dotação Orçamentária: 10.301.1316.2161 — 
Manutenção do Fundo Municipal de  Sande  Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 — Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física 
PARTES: Secretaria Municipal de Secretaria Municipal de  Sande,  
representada pelo Sr.  Wesley  Santos Garcia, secretária pela 
CONTRATANTE, e o Sr. UBALDO FRANCO DE OLIVEIRA, pela 
CONTRATADA. VIGÊNCIA: inicio em 19 de agosto de 2021, se 
findando no dia 19 de fevereiro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 
19 de agosto de 2021. Amarante do  Maranhao  — MA, em 19 de agosto 
de 2021. Sr.  Wesley  Santos Garcia Secretário Municipal de  Sande  

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO SRP - N° 014/2021 
A Prefeitura Municipal de Amarante do  Maranhao  - MA, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 
Eletrônico n° 014/2021, tendo como objeto 0 Registro de Preços 
para e ventual prestação de serviços funerários, traslados e 
fornecimento de urnas funerárias, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do Município de 
Amarante do Maranhão - MA, saiu como vencedora da licitação 
supracitada, a empresa: FUNERÁRIA CRISTO REI DUARTE 
EIRELI, inscrito no CNPJ n" 26.575.058/0001-57, vencedora de 
todos os itens, com proposta apresentada no valor total de RS 
229.850,50 (duzentos e vinte e nove mil oitocentos e cinquenta 
reais e cinquenta centavos). Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. 0 Pregoeiro informa 
ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de 
Amarante do  Maranhao  - MA, ou poderão ser consultados por meio 
digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no  site:  
https://http://amarante.ma.gov.br  ou no  site  do PORTAL DE 
COMPRAS PUBLICAS: 
httos://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Amarante do  
Maranhao  - MA, em 19 de Agosto de 2021. Clébio Cardoso 
Pinheiro Pregoeiro Municipal 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 014/2021 
O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentaria de 
Amarante do  Maranhao,  estado do  Maranhao,  no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no 
parecer jurídico da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 
014/2021 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da 
Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve adjudicar e 
homologar o objeto do presente processo licitatório  it  empresa: 
FUNERÁRIA CRISTO REI DUARTE EIRELI, inscrita no 
CNPJ n° 26.575.058/0001-57, localizada na Rua Rua Bonfim 
Teixeira, N° 1945, Bairro Centro — Amarante do  Maranhao  — MA, 
vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor 
total de R$ 229.850,50 (duzentos e vinte e nove mil oitocentos e 
cinquenta reais e cinquenta centavos). Considerando que o 
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Prefeitura 
Municipal de Amarante do  Maranhao,  Estado do  Maranhao,  em 
19 de Agosto de 2021. Gabriel Viana Lima Secretário Municipal 
de Fazenda e Gestão Orgçamentiria - SEFAG 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art  2°, Inciso  III,  da Lei n°424 de 28 de Marco de 2017 

2 



MUNICIPIO DE 
AMARANTE DO 
MARANHAO:06157 
846000116 

•  

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE AMARANTE DO 
MARANHAO:06157846000116 
Dados: 2021.08.19 17:11:00 
-0300' 

QUINTA FEIRA 19 DE AGOSTO DE 2021 D.O.E.A.M - TERCEIROS (13 PÁGINAS 

Estado do Maranhão 
Município de Amarante do Maranhão 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Terceiros 

Secretaria Municipal de Administração 
Av. Deputado  La  Rocque, 1229, Centro. 
CEP: 65923-000. Fone: (99) 3532-2176 

Didrio.oficialeletronico@amarante.ma.gov.br  

Vanderly Gomes Miranda 
Prefeita Municipal 

José Ronaldo Morais Franco 
Secretario Municipal de Administração 

NORMAS DE PUBLICAÇÃO 

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções 
abaixo: 

a) Edição dos textos enviados a Diário Eletrônico por  e-mail;  
b) Medida da página — 17 cm de largura e 25 cm de altura; 
c) Editor de texto padrão:  Word  for  Windows  — Versão 6 ou Superior; 
d) Tipo de fonte: Times  New Roman;  
e) Tamanho da letra: 9; 
I) Entrelinhas simples; 
g) Excluir linhas em branco; 
h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras; 
i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias  spits  a circulação do 
Diário Oficial Eletrônico; 
j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria  sera  republicada sem ônus para o cliente, em 
caso de erro proveniente do  e-mail  enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente; 
k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolv idas 

Informações: (99) 3532-2176 

Assinatura Digital 

NOTA: Assinado eletronicamente conforme  art.  2°, Inciso Ill, da Lei n° 424 de 28 de Março de 2017 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

